
BESLUIT VAN DE RAAD

van 21 oktober 2004

over het openen van onderhandelingen betreffende een overeenkomst over monetaire betrekkingen
met het Vorstendom Andorra

(2004/750/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Beschikking 2004/548/EG van de Raad van 11 mei
2004 met betrekking tot het standpunt dat de Gemeenschap zal
innemen ten aanzien van een overeenkomst over de monetaire
betrekkingen met het Vorstendom Andorra (1), en met name op
artikel 8,

Gezien de aanbeveling van de Commissie (2),

Gezien het advies van de Europese Centrale Bank (3),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De onderhandelingen betreffende een overeenkomst over
monetaire betrekkingen met het Vorstendom Andorra
(hierna „Andorra” genoemd) mogen alleen worden ge-
opend als aan de noodzakelijke voorwaarden is voldaan.
De voorafgaande parafering door beide partijen van de
overeenkomst over de belastingheffing op inkomsten uit
spaargelden en de verbintenis van Andorra om deze
overeenkomst vóór een met de Gemeenschap overeen
te komen datum te ratificeren, moeten deel uitmaken
van deze voorwaarden.

(2) Andorra en de Commissie hebben op 1 juli 2004 de
overeenkomst waarbij wordt voorzien in maatregelen
van gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn
2003/48/EG van de Raad van 3 juni 2003 betreffende
belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de
vorm van rentebetaling (4) geparafeerd.

(3) Ingevolge de note verbale van de ambassadeur van An-
dorra bij de Europese Gemeenschappen van 1 juli 2004
heeft Andorra zich verplicht die overeenkomst vóór 30
april 2005 te ratificeren. Deze datum is voor de Gemeen-
schap aanvaardbaar.

(4) Indien Andorra de overeenkomst betreffende de belas-
tingheffing op inkomsten uit spaargelden op de overeen-
gekomen datum nog niet heeft geratificeerd, moeten de
onderhandelingen over de monetaire overeenkomst wor-
den opgeschort totdat die ratificatie heeft plaatsgevonden,

BESLUIT:

Enig artikel

Er is voldaan aan de noodzakelijke voorwaarden voor de ope-
ning van de onderhandelingen met het Vorstendom Andorra
betreffende een overeenkomst over monetaire betrekkingen,
zoals die zijn vastgesteld in artikel 8 van Beschikking
2004/548/EG met betrekking tot het standpunt dat de Gemeen-
schap zal innemen ten aanzien van een overeenkomst over de
monetaire betrekkingen met het Vorstendom Andorra.

De Commissie stelt het Vorstendom Andorra in kennis van de
bereidheid van de Gemeenschap om een overeenkomst over
monetaire betrekkingen te sluiten, en stelt voor de onderhan-
delingen over die overeenkomst te openen.

Gedaan te Luxemburg, 21 oktober 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
G. ZALM

NL6.11.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 332/15

(1) PB L 244 van 16.7.2004, blz. 47.
(2) PB C 244 van 1.10.2004, blz. 19.
(3) PB C 256 van 16.10.2004, blz. 9.
(4) PB L 157 van 26.6.2003, blz. 38.


